
 

BOLLETTINO
DELI‘:-A REPUESLICA SAQEMALA

 

 

Anno II Mogadiscio, 10 Dicembre 1961 Supoi. N. 2 ai N12

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO Di GRAZIA E GIUSTIZIA

 

 

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio -— ABBONAMENTI: Annuo per la So
melta So. 100: Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorra
ssì 1 gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga »
spazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Glustizia
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesc reria
 

SOLMANLLLA RIG

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI:

BECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

26 novembre 1961, n. 254: Nomina di Ministro «ad în-

rim» delle Informazioni. Pag. 5

DECRETO ‘DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

26 novembre 1961, n. 285: Cessazione «interim» del-

PInterno e riassunzione della carica. » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

26 novembre 1961, n. 286: Cessazione «interim» del-

la Difera e riassunzione della carica. » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

28 novembre 1961, n. 287: Nomina Ministro «ad im-

terîm» dei LL.PP. e Comunicazioni. » 7

LECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

30 novembre 1961, n. 288: Revoca dell'On. Scek Ali

Giumale dalla carica di Ministro della Sanità Vele-

rinarta e Lavoro. » 9

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

1 dicembre 1961, n. 289: Nomina di Ministro «ad iîn-

terin» della Sanità Velerînaria e Lavoro. » 8

Stamperia del Governo

— Mogadiscio --



— ZI

DECRETO MINISTERIALE 9 agosto 1961, n. 290: Conces-

sione di terreno demaniale a favore del Sig. Scerif

Abdurahman Bussuri.

DECRETO MINISTERIALE26 agosto 1961, n. 291: Conces-

cessione di terreno demaniale a favore del Sig. Abu-

kar Hagi Tofik.

DECRETO MINISTERIALE li novembre 1961, n. 292:

Composizione della Commissione Centrale del Lavoro.

DECRETO MINISTERIALE 16 novembre1961, n. 293: So-

stituzione di Membri della Commissione esaminatri-

ce per il concorso a 12 posti di Giudice.

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

Ministero delle Finanze —— Avviso ad opponendum a Îfa-

vore del Sig. Vincenzo Vinici.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hagi Ramadan Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abdullahi Mohamed Barcadle.

Ministero delle Finanze — 4vviso ad opponendum a Îa-

vore del Sig. Hassan Mohamed Abdi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hasci Mohamud Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Maio Mohamed Osman.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

more del Sig. Heregi Mohamud Coscîn.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Mohamud Ali Mohamed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hagi Iusuf Hagi Ali.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îfa-

vore del Sig Mohamed Abdalia Basahai.

Ministero delle Finanze —- Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Fatuma Ahmed Musse.

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

10

11

14

15

16

16

17

24)

20

— Ye

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Ascia Cadar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Noemi Dalzotto.

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore della The Shell Company (Red Sea).

Ministero dell'Industria e Commercio -— Avviso ad oppo-

nendum a favore della Società Commerciale Italo So-

mala.

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore della The Shell Company (Red Sca).

Ministero dell'Industria e Commercio —- Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Tuberga Oscar di Attilio.

Ministero dell'Industria e Comimercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Abdiaziz Hassan Osman.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Calif Iddole Osman Gaal

în Villabruzzi.

Ministero dell'Industria e Commercio - Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Giama Ahmed Abdulle.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore dell'On. Mohamud Iusuf Aden

«Muro».

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore dell'On. Mohamud Iusuf Aden

«Muro».

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Mohamed Ahmed Ulusso in

El Bur.

Ministero dell’industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore della Società Autotrasportatori e

Commercio Riuniti Corno d'Africa.

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore della Società Autotrasportatori e’

Commercio Riuniti Corno d'Africa.

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Amin Scerif Aghil.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore del Sig. Ali Hagi Uarsame în Chi-

sîmaio.

»

»

»

d

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

Sl

22

22

23

24

D
a

v
i

25

26

26

27

28

28



di

Ministero dell’Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Sig. Mohamed Abdalla Ismail

in Chisimaio.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad oppo-

nendum a favore della Società Somalpetrol - Pre-

sidente Nur Mahad Gaal.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad O0ppo-

nendum a favore del Sig. Bertarelli Francesco.

Ministero dell'Industria e Commercio — Avviso ad 0ppo-

nendum a favore del Sig. Nur Arai Elmi.

Distretto di Bardera — Avviso ad opponendum a favore

dell'On. Scerif Mohamed Nur.

AGIP (Somalia) - Mogadiscio — Avviso di convocazione

di Assemblea Straordinaria e Ordinaria.

S.I.S.BA. - S.p.A. — Afgoi — Avviso Convocazione As-

semblea Ordinaria e Straordinaria.

 

»

»

»

»

29

29

30

30

31

31

32

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI:

D.P.R. 26 novembre 1961, N, 284,

Nomina di Ministro «ad interim» delle Informazioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO articolo 78 della Costituzione;

VISTO l'articolo 89 del D.A. 18 maggio 1956, n. 78;

RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un Ministro

«ad interim» delle Informazioni, dato che il titolare, On. Ali Mohamed

Trave, è in data 13 novembre 1961, partito per l'estero;

SU PROPOSTA del Primo Ministra;

DECRETA:

Con decorrenza 13 novembre 1961 il Primo Ministro On. Dr. Abdi-

Rashid Ali Shermarke, è nominato Ministro «ad interim» delle Infor-

mazioni.

Mogadiscio, addì 26 novembre 1961.

Aden Abdulla Osman

11 Primo Ministro

AEBDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO c Registrato - Reg. n, 9, foglio n. 167.

Mogadiscio, È 3 dicembre 1961.

Il Sostituto Magîstrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.



D.P.R. 26 novembre 1961, N, 285,

Cessazione «interim» dell'Interno e riassunzione della carica,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 89 del D.A. 18 maggio 1956, n. 78;

VISTOil D.P.R, 15 ottobre 1961, n. 258 col quale il Primo Ministro On.

Dr. Abdirashid Ali Shermarke veniva nominato Ministro «ad interim»

dell’Interno essendo il titolare dell'omonimo Dicastero, On. Abdirizak

Hagi Hussen, partito in missione per l’estero;

RITENUTO che lOn. Abdirizak Hagi Hussen è, in data 20 novembre

1961, rientrato in Patria;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Sotto la datadel 20 novembre 1961, l'On. Dr. Abdi-Rashid Ali Sher-

marke, Primo Ministro, cessa dalla carica di Ministro «ad interim» del-
l’Interno.

Sotto la stessa data l'On. Abdirizak Hagi Hussen riassume la carica

di Ministro dell'Interno.

Mogadiscio, addì 26 novembre 1961,

. Aden Abdulla Osman
Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 169.

Mogadiscio, îì 3 dicembre 1961.

Il Sostituto Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

DI.R, 26 novembre 1961, N, 286,

Cessazione «interim» della Difesa e riassunzione della carica,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 89 del D.A. 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il D.P.R. 10 novembre 1961, n. 275 col quale il Primo Mini-

stro On. Dr. Abdi-Rashid Ali Shermarke veniva nominato Ministro «11

interun» della Difesa essendo il titolare dell'omonimo Dicastero, On

Sicek All Ismail Iaqub, partito in missione per l'estero;

=

RITENUTO che l’On. Scek Ali Ismail Taqub è, in data 22 novembre

1961, rientrato in Patria;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Sotto la data del 22 novembre 1961 l'On, Dr. Abdi-Rashid Ali Sher-

marke, Primo Ministro, cessa dalla carica di Ministro «ad interim» della

Difesa.

Sottoia stessa data l'On. Scek Ali Ismail Iaqub riassume la caricadi

“Ministro della Difesa.

Mogadiscio, addì 26 novembre 1081

Aden Abdulla Osman
JI Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SRERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. 9, feylio n. 168.

Mogadiscio, lì 3 dicembre 1961.

II Sostituto Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR,

 

DPR 28 novembre 191, n, 287,

Nomina Ministro «nd interim» dei LLPP e delle Comunicazioni,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO lVarticolo 78 della Costituzione;

VISTO l'art. 89 del D.A. 18 maggio 1956 n. 78;

RITENUTA la necessità di provvedere alla nomina di un Ministro

«ad interim» dei LL.PP. e delle Comunicazioni, dato che il titolare, On.

Abdinur Mohamed Hussen, è, in data 27 novembre 1961, partito per l’e-

stero;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 27 novembre 1961 il Primo Ministro, On. Dr. Abdi

Rashid Ali Shermarke, è nominato Ministro «ad interim» dei Lavori Pub-

blici e delle Comunicazioni.

Mogadiscio, addì 28 novembre 1961,

Aden Abdulla Osman
li Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 170.

Mogadiscio, È 4 dicembre 1961.

Il Sostituto Magistrato ai Conti: ALI HAMED OMAR.



D.P.R. 30 novembre 1961, N. 288,

Revoca dell'On, Scek Ali Giumale dalla carica di Ministro della Sanità, Veterina-

ria e Lavoro,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'articolo 78, quarto comma, della Costituzione;

VISTOil D.P.R. 27 luglio 1961, n, 172 che nomina l’On. Scek Ali Giu-

male Ministro della Sanità, Veterinaria e Lavoro;

RITENUTA la necessità di procedere alla revoca del predetto dalla

carica di cui sopra;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Il Deputato On. Scek Ali Giumale, Ministro della Sanità, Veterinaria

e Lavoro, è, con effetto dal 30 novembre 1961 revocato dalla carica.

Mogadiscio, addì 30 novembre 1961.

Aden Abdulla Osman

Il Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 171,

: Mogadiscio lì 4 dicembre 1961.

Il Sostituto Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

1. P.R. 1 dicembre 19GI, N, 289.

Nomina di Ministro «ad interim» fella Sanità, Veterinaria e Lavoro,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO Vart. 78 della Costituzione;

VISTO l'art 89 del D.A. 18 maggio 1956 n. 78;

VISTOil D.P.R. 30 novembre 1961, n. 288 che revoca VPOn. Scek

Ali Giumale dalla carica di Ministro della Sanità, Veterinaria e Layoro:

RITENUTA la necessità di nominare un Ministro «aa interim» del

mistero della Sanità, Veterinaria e Lavoro;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

dI

DECRETA:

Con decorrenza 80 novembre 1961 il Primo Ministro, On. Dr. Abdi-

Rashid Ali Shermarke, è nominato Ministro «ad interim» della Sanità,

Veterinaria e Lavoro.

Mogadiscio, 1 dicembre 1961.

Aden Abdulla Osman
1 Primo Ministro

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

VISTO Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 172,

Mogadiscio, lì 4 dicembre 1961. ;

Il Sostituto Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

DM. 9 agosto 1961, N, 290,

Concessione di terreno demaniale n favore del Sig, Scerif Abdurahman Bussuri,

IL MINISTRO

VISTIeli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n 78 di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTOche, pereffetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950, so-

no tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le concessioni edili-

zie contenute nell’Ordinamento Fondiario per Vl'Eritrea approvato con

r.d. 17 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938,

n. 380;

VISTAla domanda in data 10 febbraio 1959, presentata dal Sig. Sce-

rif Abdurahman Bussuri, intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — nel Vil.

laggio Arabo;

CONSIDERATO chel'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 9, in data 2 maggio 1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in Mu-

ratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Mu-

nicipale di Mogadiscio nella sua 2592 seduta del 10 settembre 1960;

VISTA la Bolletta n. 2.700 in data 15 novembre 1960, dell'Ufficio Tas-

se sugli Affari attestante che il Sig. Scerif Abdurahman Bussuri ha pa-

sato la somma di So, 307,50, quale prezzo di cessione dell’area di terreno

richiesta in concessione a scopo edilizio;



— 10—

CONSIDERATO che Varea di terreno richiesta mg, 153,75 è stata

consegnata al DeoScerif Abdurabman Bussuri come si rileva dal verba-

i redatto dal Servizio Tecnico Erariale in dala 4 Dicembre 1960;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e 1a planimetria ehe lo

inlegra;

DECRETA:

E° concesso a scono edilizio aal Sig Scerif AbdurahmanMMSSETÀ, l'arca

di terreno demaniale di mq.52, sita in Mogadisc: Villaggio Arabo,

di cui alla planimetria allegeta cdi alle condizioniSE nell’unito

Cisciplinale che si approva e si rende eseculivo stinulato in cala 8 aso-

sto 1661, frail Governo rappresentato dal Ministru delle Finanze e l'in

feressato Sig. Sicerif Abdurahman Bussuri,

 

 

Mogadiscio, li 9 agosio L981

ABDULSADIR MOHAMED ADEN

7ISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 195,

Mogadiscio, lì 12 settembre 1961.

W Magistrato ei Conti: AUMED DAHIR

I

MINISTERO DELLE FINANZE

BM. 26 ageslo 1961, N, 291,

Concessione di terreno demaniale a favore del Sig Abucar Maxi Tofil,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 7e di rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1€56, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Gidinanza n. 5, del 12 aprile 1950, so-

no tultora applicebili. le disposizioni disciplinanti le concessioni edili-

zie contenute nell'Ordinamento Fondiario per VEritrea, approvato con

n.d. 7 febbraio 1926, n, 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1936,

n. 380;

VISTA la ina in data 18 noyembre 1957, presentata dal Sip

Abucar Hagi Tofik intesa ad citenere in concess'one a scopo edilizio un

appezzamento di torono demaniale sito in Mogadiscio — Via Belet Ucn,

CONSIDTRATO che Pavvisn ad opponendum riguardanie larca di

erreno richiesia è rimaslo affisso a termini di legge all'albo del Muni

cipio di Mogadiscie, ed è stata piEoncato sul Bollettino Ufficiale dell:

senalia n.9 del imerz 1958, senza opposizione daparte di terzi

  

—1

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 2222 seduta del 23 maggio 1958;

VISTA la Bolletta n. 4261 in data 22 luglio 1959, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Abucar Hagi Tofik ha pagato la somma

di So. 1,236, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in con-

cessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta mq. 824, è stata con-

segnata al Sig. Abucar Hagi Tofik come si rileva dal verbale redatto dal

Servizio Tecnico Erariale in data31 agosto 1959;

VISTO il foglio n. 418612 in data 24 giugno 1961, del Servizio Tecnico

Erariale in cui si attesta che il Sig. Abucar Hagi Tofik ha costruito sul-

l'area di terreno avuta in concessione uno stabile conforme al progetto

approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipale di Moga-

discio;

VISTO il Nulla-Ostadi abitabilità dello stabile costruito dal Signor

Abucar Hagi Tafik, rilasciato dall'Amministrazione Municipale di Moga-

discio con foglio n. 6476 di prot. in data 18 maggio 1961;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per ottenere la concessione e la conseguente libera dispo-

nibilità di area demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta ‘a favore del Sig. Abucar Hagi Tofik, la concessione

e la conseguente’ libera disponibilità dell’area di terreno demaniale di

mq. 824, sita in Mogadiscio — Via Belet Uen,

Mogadiscio, lì 26 agosto 1961.

ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 186.

Mogadiscio, lì 12 settembre 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

MINISTERO DELLA SANITA? VETERINARIA E LAVORO,

DM, 11 novembre 1961, N, 292,

(Camposizione della Commissione Centrale del Lavoro,

IL MINISTRO

VISTO l'articolo 83, secondo comma della Costituzione;

VISTI gli articoli 102, 103, e 104 del Codice del lavoro;



— 19-

VISTA la legge 23 maggio 1961, n. 17: «Modifica dell’art, 103 del Co-

dice del Lavoro Composizione della Commissione Centrale del Lavoro”»;

LETTEle designazioni dei Ministeri e degli Enti interessati;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina dei compo-,

nenti della Commissione Centrale del Lavoro;

DECRETA:

Art. 1

La Commissione Centrale del Lavoro è composta come segue:

..- Presidente di diritto: il Ministro della Sanità, Veterinaria e Lavoro;

--- Membri effettivi:

1)

2)

3)

4)

0)

6)

lè)

8)

9

10)
11)
12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24 —

25 ed
i

Issa Fimoi Ali, Capo Dipartimento del Lavoro, Membro di diritto;

Abdullahi Ali Farah, per la Presidenzadel Consiglio dei Ministri;

Ahmed Mohamud Ali «Allora», per la Presidenza del Consiglio dei

Ministri;

Ahmed Raghe, per la Presidenza del Consiglio dei Ministri, Diparti-

mento della Pianificazione;

Osman Hassan Galib, per il Ministero degli Affari Esteri;

Ali Culane Abtidon, per il Ministero dell’Interno;

Dottor Severino Santiapichi, per il Ministero di Grazia e Giustizia;

Abdulcadir Ali Bolai, per il Ministero delle Informazioni;

Hussen Scek Hassan, per il Ministero della Sanità, Veterinaria e Lia-

voro, Dipartimento della Sanità;

Abdurahim Hagi Mohamed, per il Ministero delle Finanze;

Mohamed Abucar Abati, per il Ministero della Pubblica Istruzione;

Hassan Mohamed Hassan, per il Ministero dell'Industria e Commer-

cio;

Ahmed Adde Mugne, per il Ministero della Agricoltura e Zootecnia:

Abdi Mohamed Farah Namus. per il Ministero dei Lavori Pubblici e

delle Comunicazioni;

Omar Nur Abdi, per i lavoratori;

Hared Mohamed Egal, per i lavoratori;

Bihi Garad Haile, per i lavoratori;

Auves Hagi Maò, per i lavoratori;

On.le Salad Abdi Mohamud, per i datori di lavoro;

Mohamed Abdi Mohamed, per i datori di lavoro;

Rag. Gino Capone,per i datori di lavoro;

Avv. Gianfranco Cenci, per i datori di lavoro;

Governatore Regionale Hussen Nur Elmi, Ispettore Regionale dei

Lavoro del Benadir, Membro di diritto;

Heidar Mohamed Nur, Isnettore Distrettuale del Lavoro di Mogadi

scio, Membro di diritto;

Hassan Abdi Amalò, ver la Cassa per le Assicurazioni Sociali della

Somalia.

— 183 —

Art. 2.

Sono nominati Membri supplenti della Commissione Centrale del

Lavoroi Sigg.:

1) Mohamed Ali Nur Mohamed, per il Ministero della Sanità, Veterina-

2)

ria e Lavoro;

Abdurahman Farah Ismail, per la Presidenza del Consiglio dei Mi-

nistri;

3) Maconnon Mahdréè, per la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

4) Abdurahman Nur Herzi, per la Presidenza del Consiglio dei Ministri

5)
6)
1)
8)
9)

10)
11)
12)
13)
14)

15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)

25)

— Dipartimento della Pianificazione;
Mohamed Scek Ahmed Abdulle, per il Ministero degli Affari Esteri;

Ali Tinai Humed, per il Ministero dell’Interno;

Avv. Yusuf Giama Ali, per il Ministero di Grazia e Giustizia;

Ahmed Hassan Nur, per il Ministero delle Informazioni;

Hasci Mohamed Scilale, per il Ministero della Sanità, Veterinaria e

Lavoro, Dipartimento della Sanità;

Abdulcadir Aden Hassan, per il Ministero delle Finanze;

Mohamed Giama Issa, per il Ministero della Pubblica Istruzione;

Amin Adde Mugne, per il Ministero dell’Industria e Commercio;

Nur Ahmed Abdulle, per il Ministero dell’Agricoltura e Zootecnia;

Geilani Scek Ali, per il Ministero dei Lavori Pubblici e delle Comuni-

cazioni;

Said Yusuf Ali, per i lavoratori;
Hagi Mungani Mursal, .per i lavoratori;

Mohamed Scek Ali Hassan, per i lavoratori;

Mohamed Hagi Geilani, per i lavoratori;
Rag. Carlo Vecco, per i datori di lavoro;

Hussen Jamal Virjee, per i datori dilavoro;

On.le Mohamed Ahmed Elmi «Ottavio», per i datori di lavoro;

Benito De Vincenzi, per i datori di lavoro;

Scerif Said Ali, per l’Ispettorato Regionale del Lavoro del Benadir;

Giama Salad Tacar, Ispettore Distrettuale del Lavoro di Mogadiscio;

eman Ghedi Raghe, per la Cassa per le Assicurazioni Sociali della

Somalia.
Art. 3.

La Commissione così composta resterà in carica per il periodo di

un anno a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente Decreto.

Art. 4.

Il presente Decreto entra in vigore il giorno successivo a quello del-

la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Repubblica.

Mogadiscio, lì 11 novembre 1961,
SCEK ALI GIUMALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 143.
Mogadiscio, lì 28 novembre 1961.

Il Sostituto Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR,



_ 14

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA,

DM. 16 novembre 1961, N, 298,

sostituzione fi membri della Commissione esaminatrice per il concorso a 12 posti

di Giudice,

IL MINISTRO

VISTO il proprio decreto 30 settembre 1961, con il quale era bandite

un concorso interno per esami a 12 posti di Giudice riservato agli impie-

gati, comunque, in servizio presso l’Amministrazione dello Stato, ed era

eltresì nominata la Commissione esaminatrice del concorso stesso;

RITENUTO che devesi provvedere alla sostituzione dei membri del-

la detta Commissione Dr. Ahmed Dahir Hassan e Dr. Hagi Nur Mohamed,

trovandosi il primo fuori del territorio dello Stato, e non avendo il se-

condo accettato l’incarico;

VISTO l’art. 83, 2° comma della Costituzione;

VISTO il D.A. 12 ottobre 1957, n. 35;

DECRETA:

Articolo unico.

In sostituzione dei sigg. Dr. Ahmed Dahir Hassan e Dr. Hagi Nur Mo-

hamed, sono nominati membri della Commissione esaminatrice del con-

corso di cui premessa i sigg.:

—- Dr. Ali Ahmed Omar — Sostituto Magistrato ai Conti;

-— Sig. Adda Mugne Abdalla — Capo Dipartimento Affari Sciaraitici.

Mogadiscio, lì 16 novembre 1961.

MOINAMUD ANMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n, 159.

Mogadiscio, È 28 novembre 1961.

Il Sostituto Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

 

n oa

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI. COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fendiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

I

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 17 agosto 1961, il Sig. Vincenzo Vinici, ha chiesto di ottenere in

concessione ascopo edilizio ed a rivmadelle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 460, sito in Mo-
gadiscio — a Nord del Viale Italia —, descritto nella pienimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione pressa l'Ufficio Tecnico del
Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presento

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 15 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(713) Abucar Omar



— 16

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fendiario e del Demani?

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto cne, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 18 settembre 1959, il Sig, Hogi Ramadan Nur, ha chiesto di otte.

nere in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizic

ni un appezzamento di terreno demaniale cella superficie di me. 408, si-

to in Megadiscio -—— Villaggio Anziiotti — , descritto nella planimetri*

della quale gli interessati pessono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario £

del Demanio.

   

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 20 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(744) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZY

Dipartimento Fondiario e dei Demanio

 

ter

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimenti:

in data 13 luglio 1961, il Sig. Abdullahi Mohamed Barcadie, ha chiesto ti

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposi

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di hi

364,50, sito in Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord —, descritto nell

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione pres

L'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimen! »

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presenti

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Îì 20 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMEN'TO

(745)
Abuear Omar

17 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimente

in data 18 settembre 1960, il Sig. Hassan Mohamed. Abdi, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

400, sito in Mogadiscio -— Villaggio Bondere, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario €

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data ci pubblicazione del presente

avviso sul Rallettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 22 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO”

(746) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche, con domanda pervenuta a questo Dipartimento, in.

data 5 giugno 1961, il Sig. Hasci Mohamud Mohamed, ha chiesto di otte-

Nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizia-

ni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 180,28,

sito in Mogadiscio —- Via Franchetti —, descritto nella planimetria del-

la quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tee-

nico del Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario €

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 22 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENT6G'

(74%) Abucar Omar



— 18

MINISTERO DELLE FINANZE

Bipariimento Fondiarîio e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 6 ottobre 1960, il Sie. Maio Mohamed Osman, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 324, sito

in Mogadiscio — nel quartiere Valle Nord —, descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 22 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(748) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimenti,

in data 4 settembre 1961, il Sig. Hersi Mohamud Coscin, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mu

827, sito in Mogadiscio — nel quartiere Valle Nord —, descritto nella

planimetria della quale gli interessati possonoprendere visione pressa

Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 22 novembre 1961.
IL CAPO DIPARTIMEN'TO

(749) Abucar Omar

-— 19 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanie

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 6 maggio 1961, il Sig. Mohamud Ali Mohamed, ha chiesto di ot-
tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 180,
sito in Mogadiscio — Villaggio Arabo —; descritto nella planimetria, del-
la quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico
del Municipio di Mogadiscoe presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 25 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO
(750) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 17 agosto 1961, il Sig. Hagi Iusuf Hagi Ali, ha chiesto di ottenere
in concessione a scopo edilizio ed a norma gelle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 1295, sito in
Mogadiscio — a Nord di Viale del Lido —, descritto nella planimetria,
cella quale gli interessati possono prendere visione presso VUfficio Tec-
nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 25 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(13 D) Abucar Omar



20 —-

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 25 luglio 1961, il Sig. Mohamed Abdalla Basahai ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 729,

sito in Mogadiscio -— Quartiere Valle Nord —, descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso V’Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscioe presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.

Si accordanotrenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 29 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(152) Abucar Qmar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demaniu

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 1 dicembre 1960, la Sig.ra Fatuma Ahmed Musse, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1395, sito in

Mogadiscio — IV Km., Mog.-Afgoi —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico
del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni,

Mogadiscio, ll 30 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(453) Abucar Omar

-- 2 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio .

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a questo Dipartimento,

in data 6 aprile 1961, la Sigra Ascia Cadar, ha chiesto di ottenere in

concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 379,20, sito in
Mogadiscio — Villaggio Anzilotti —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del

Demanio,

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
decreto sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 30 novembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(1754) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipariimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domandapervenuta a qcuesto Dipartimento,

in data 16 agosto 1961, la Sig.ra Noemi Dalzotto, ha chiesto di ottenere

inconcessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale dellasuperficie di mq. 1.000, sito in

Mogadiscio — Via Buonsignore —, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possonoprendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale, per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 3 dicembre 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(1755) Abucar Omar



— 22 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA F DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Voltura autorizzazione esercizio commercio all'ingrosso

Si rende noto che la Ditta A. Besse & Co (Aden) Ltd., ha avanzato

domanda tendente ad ottenere la voltura a favore di THE SHELL COM-

PANY (RED SEA) LIMITED, dell’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio all'ingrosso di Carburanti e Lugrificanti di cui è intestataria.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 19 novembre 1961.

p. IL MINISTRO

(756) Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Voltura auforizzazione esercizio commercio all'ingrosso

Si rende noto che, il Sig. Grasso Marino, ha avanzato domanda ten-

dente ad ottenere la voltura a favore della Società Commerciale Italo

Somala, dell’autorizzazione per l'esercizio del commercio all'ingrosso di

cui è intestatario.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta,

dalla data di pubblicazione del presente avviso,

Mogadiscio, lì 19 novembre 1961.

p. IL MINISTRO

(757) Hassan Mohamed Hassan

— 23 —

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, la Ditta THE SHELL COMPANY (RED SEA) LTD.,

ha presentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’eser-

cizio del commercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 19 novembre 1961.

p. IL MINISTRO

(758) Hassan Mohamed Hassan

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio all'ingrosso

Si rende noto che,il Sig. Tuberga Oscar di Attilio, ha presentato do-

mandatendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio all'ingrosso.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

«dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 19 novenibre 1961.

p. IL MINISTRO
(59) Hassan Mohamed Hassan



— 24 — — 25

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO AINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'imporiazione ed esportazione Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che,il Sig, Abdiaziz Hassan Osman, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Villabruzzi.

Si rende noto che, il Sig. Giama Ahmed Abdulle, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Dusa Mareb.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso. Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta .

galla data di pubblicazione del presente avviso,

Mogadiscio, li 19 novembre 1961.

Mogadiscio, lì 19 novembre 1961.

p. IL MINISTRO

(760) Uassan Mohamed Hassan p. IL MINISTRO
(162) Hassan Mohamed Hassan

 

 

IINISTERO DELL’INT-US'TRIA RE DEL COMMERCIO

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO 
 

AVVISO AD OPPONENDUM

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione "us MITO i .
Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che,il Sig. Calif Iddole Osman Gaal, ha presentato do- Si rende noto che, il Sig. Cn.le Mohamud Iusuf Aden (Muro), ha
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer- presentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio
‘cio d'importazione ed esportazione, in Villabruzzi. del commercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio,

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta .

dalla data di pubblicazione del presente avviso. ; dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 19 novembre 1961. ! Mogadiscio, lì 19 novembre 1961.

p. IL MINISTRO ! p. IL MINISTRO

(761) Hassan Mohamed Hassan (763) Hassan Mohamed Hassan



— 26 — — 27 —-

INT TNMINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio all’ingros -_- x x , :
ossa Esercizio commercio cuioctrasporti passeggeri e merci

Si rende notoche, il Sig. Onle Mohamud Iusuf Aden (Muro), ha
presentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio
del commercio all’ingrosso, in Mogadiscio.

Si rende notoche, la Società Autotrasportatori e Commercio Riuniti,

Corno d’Africa, ha presentato domanda tendente ad ottenere l’autoriz-

zazione per l'esercizio del commercio autotrasporti passeggeri e merci, in

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta Mogadiscio.
‘dalla data di pubblicazione del pres is

ÌP € presente avviso, Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
Mogadiscio, lì 19 novembre 1961. dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 22 novembre 1961.
p. IL MINISTRO

p. IL MINISTRO
(764) Hassan Mohamed Hassan (766) Amin Adde

 

 

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

AVVISO AD OPPONENDUM °

. _s a . Esercizio commercio d'importazione ed esportazione
Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, la Società Autotrasportatori e Commercio Riuniti

Corno d'Africa, ha presentato domanda tendente a dottenere l’autoriz-

zazione per l'esercizio del commercio d’importazione ed esportazione, in

Si rende noto che,il Sig. Mohamed Ahmed Ulusso, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in El Bur.
Mogadiscio.

tal CAOS ana Resa vo care opposizione entro giorni trenta Chiundue abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta,

dalla data di pubblicazione del presente avviso. dalla datadi pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 19 novembre 1961. Mogadiscio, li 22 novembre 1961.

p. IL MINISTRO ; i p. IL MINISTRO
(765) Hassan Mohamed Ifassan (707) Amin Adde



— Be

MINISTERO DELI/INDUSTRIA kE DEL COMMERCI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Amin Scerif Aghil, ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

C’importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 22 novembre 1961.

IL MINISTRO

Amin Adde
ta

i ©
(768)

 

MINISTERO DELL’ITDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende notoche, il Sig. Ali Hagi Uarsame, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione, in Chisimaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 novembre 1961.

p. IL MINISTRO

(769) Amin Adde

-- 29 —

‘MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende notoche, il Sig, Mohamed Abdalla Ismail, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Chisimaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

«dalla datadi pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 novembre 1961.

p. IL MINISTRO
(770) Amin Adde

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

‘

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di carburerti

Si rende noto che, la Società SOMALPETROL, Presidente Nur Mahad

‘Gaal, ha presentato domandatendente ad ottenere l'autorizzazione per

l'esercizio del commercio all'ingrosso di carburanti, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

«dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 28 novembre 1961.

p. IL MINISTRO
(771) Amin Adde



— 30 =

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCI.

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. Bertarelli Francesco, ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 novembre 1961,

p. IL MINISTRO
(172) Amin Adde

 

MINISTERO BELL'INDUSTPRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che,il Sig. Nur Arai Elmi, ha presentato domanda ten-

dente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio d'impor-

tazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 28 novembre 1961.

p. IL MINISTRO

(773) Amin Adde

== gie

DISTRETTO DI BARDERA

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, è stato affisso all’albo del Distretto e rimarrà espo-
sto per la durata di giorni 30 un avviso ad opponendum riguardante una
domanda dell’On.le Scerif Mohamed Nur per la concessione a scopo edi-
lizio di un appezzamentodi terreno demaniale sitoin Bardera, tra l’abi-
tazione del Commissario distrettuale e l'edificio veterinario di fronte
all’infermeria di Bardera.

Gli interessati possono prendere visione della planimetria che è de-
positata presso l'Ufficio di questoDistretto.

Bardera, lì 7 aprile 1961.

Il Commissario Distrettuale
(774) Ali Mohamed Ossoble

 

A GIP (Somalia)
£.p.A. con sede in Mogadiscio - Cap. int. versato Sh.So. 3.000.006

 

Avviso convocazione di Assemblea Straordinaria e Ordinaria

Gli azionisti dell’AGIP (Somalia) S.p.A. sono convocati in Assem-
blea Straordinaria e Ordinaria in Mogadiscio, presso la sede Sociale in
Via Mchamed Kamal Eddin Salah per il giorno 29 dicembre 1961 alle
ore 11 in prima convocazione, ed occorrendoil giorno 30 alla stessa
ora e nello stesso luogo in seconda convocazione per deliberare sul
seguente

ORDINE DEL GIORNO:

Parte straordinaria:

1) - proposta di modifica degli art.li 22 e 25 dello Statuto.

Parte ordinaria:

1) - nomina di amministratori.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convocata,
gli azionisti iscritti nel libro dei Soci almeno 10 giorni prima di quello
fissato per l'Assemblea.

Ogni azionista avente diritto ad intervenire può farsi rappresen-
tare da altro azionista che sia anch’esso in grado di intervenire, me-
diante delega anche per semplice lettera.

(775) Il Consiglio di Amministrazione



Ye

S. I. S. BA. —Società Italo - Somala Banemicoltura

Società per Azioni — Aigoi

Avviso convocazione di Assemblea Ordinaria e Straordinaria

I Signori Soci della S.LS.BA. soho convocati in Assemblea Ordina.

ria e Straordinaria presso la Sede Sociale in Afgoi peril giorno 30 di-

cembre 1961 alle ore 10, in prima convocazione, e pet il giorno 31 di-

cembre, stessa ora, in seconda convocazione, per discutere e deliberare

sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

Parte ordinaria:

1) - Approvazione Bilancio chiuso al 31-12-1960,

2) - Rinnovocariche sociali;

3) - Trasferimentotitolarietà azioni;

4) - Varie ed eventuali.

Parte straordinaria:

1) - Modifica articolo 21 Statuto Sociale. Testo di cui si propone

l'adozione: «La Società è amministrata da un Consiglio d'Am-

ministrazione composto di sei membri, il cuale eleggerà fra i

suoi membri il Presidente, o da vn Amministratore Unico. In

questo ultimo caso l'Assemblea eleggerà un Comitato Consul-

tivo composto da cinque persone. Tale Comitato sarà inter

pellato dall’Amministratore Unico ogni qualvolta lo ritenga

opportuno per questioni tecnico-amministrative. Il medesimo

comitato si riunirà almeno una volta al mese, e anche se non

interpellato, avrà facoltà di dare suggerimenti e consigli al-

l'Amministratore Unico».

2) - Aumento Capitale Sociale.

Mogadiscio, li 2 Dicembre 1961.

L’Amministratore Unico

(776) (Avv. GianFranco Cenci)

 


